



# RIEBIŅU NOVADA ZIŅAS

## Sociālās aprūpes centram «Rušona» jauns jumta segums

2008. gada nogalē ekspluatācija tika nodots sociālās aprūpes centra «Rušona» jaunais jumta segums. Darbus par kopējo summu 18 300 latu veica firma SIA «Orleans Būve».

Ēkai tika noņemts vecais šifera jumta segums, veikta spāru izlīdzināšana, jauna latojuma uzlikšana un jauna metāla profila jumta seguma uzklāšana, kā arī veikti citi ligumā paredzētie darbi. Finansējums šo darbu apmaksai tika ņemts no pašvaldību apvienošanās dotācijas 2. daļas.

J.Leicis,  
tehniskās daļas vadītājs  
Sociālā aprūpes centra «Rušona» iemītnieki par jumtu virs galvas var būt droši — uzklāts jauns un drošs segums.



## Demogrāfiskā situācija aizvadītajā gadā novadā bijusi negatīva

Aizvadītais — 2008. gads — Riebiņu novada dzimtsarakstu nodaļā ir bijis ražens: bijis daudz kāzu, dzimuši bērni, atzīmētas un svinētas dažādas laulību jubilejas, taču dzīve ir dzīve, un tajā pietiekami bieži bija arī sērīgi notikumi — bēres.

Tomēr, ja runā par priecīgo, tad 2008. gadā novadā piedzimuši 32 bērni — 22 zēni un 10 meitenes. 9 bērni savās ģimenēs ir pirmie bērni, 14 kā otrie bērni, bet 9 bērni dzimuši ģimenēs, kurās jau aug trīs un vairāk brāļi un māsas, tajā skaitā viens mazulis dzimis kā desmitais bērns ģimenē.

Vecāki saviem bērniem šogad devuši skanīgus vārdus — novadā aug meitenes: **Svetlana, Astrīda, Oksana, Anastasija, Arta, Katrīna, Nikija, Alise, Lāsma, Rūta** un zēni: **Artis, Vladislavs, Vlads, Aleksandrs, Dans, Nauris, Mārtiņš, Arturs, Vjačeslavs, Tomass, Daniels, Ruslans, Andis, Sandijs, Markuss, Eduards, Džastins, Niko**. Diviem zēniem dots vārds **Sandis**, bet diviem jaundzimušajiem divi vārdi — **Kristiāns Ričards** un **Adriāns Aleksis**.

Aizvadītajā gadā reģistrēta 41 laulība, kas ir vairāk kā iepriekšējos gados (*skat. tabulu*).

Divas laulības noslēgtas ar ārzemnieku. Konsultācijas par laulībām ar ārzemnieku sniegtas vairākiem jauniešiem vai viņu vecākiem. Jāteic, ka ļoti aktīvi novadā strādā arī esošo draudžu priesteri, piemēram, Pieniņu Jēzus Sirds Romas Katoļu draudzes baznīcas priesteris salaulājis un laulības apliecības izsniedzis 25 pāriem. Atgādināšu, ka precoties ar citas valsts pilsoni, kārtība ir tāda pati kā parasti, bet vēl papildus dzimtsarakstu nodaļā jāiesniedz otras valsts kompetentu iestāžu izsniegts dokuments, ka laulībai nepastāv šķēršļi. Ja mūsu valsts pilsonis gatavojas laulāties ar ārzemnieku citā valstī, tad jānodod uz Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldi, lai saņemtu izziņu par ģimenes stāvokli. Laulību atļauts slēgt arī Latvijas vēstniecībā ārzemēs, kur laulības reģistrācija notiks pēc Latvijas likumdošanas normatīvajiem aktiem. Ja laulību slēdz kādas citas valsts institūcijās, tad viņus laulās pēc attiecīgās valsts likumdošanas prasībām. Tādēļ tiek ieteikts iepriekš iepazīties ar

Gadi/pagasti	2001.	2002.	2003.	2004.	2005.	2006.	2007.	2008.
Galēnu	1	1	—	4	Riebiņu novadā			
Silajānu	—	—	2	—				
Sījukalna	—	2	2	1				
Stabulnieku	4	1	2	4				
Riebiņu	6	2	4	2				
Rušonas	4	3	2	4				
Kopā pa gadiem	15	9	12	15	25	28	27	41

valsts noteikto kārtību, jo atsevišķās valstīs laulības apliecībā sievietei neraksta vīra uzvārdu — proti, arī pēc atgriešanās Latvijā un jaunās pases saņemšanas viņai paliks savs uzvārds.

Diemžēl arī aizvadīto gadu, tāpat kā līdzšinējos, nav izdevies noslēgt ar pozitīvu bilanci, jo mirušo skaits joprojām ir krietni lielāks nekā dzimušo. 2008. gadā miruši 113 cilvēki, tajā skaitā 53 vīrieši un 60 sievietes, no kuriem 89 bijuši pensionāri, 68 latvieši un 45 citas tautības iedzīvotāji. Mirušo iedzīvotāju vidējais vecums — 70 gadi, vīriešiem — 62 gadi, bet sievietēm — 77 gadi.

Salīdzinot ar 2007. gadu, skaitļi norāda, ka novadā šogad miruši par 2 cilvēkiem vairāk, savukārt dzimuši — par diviem mazāk. Tomēr var secināt, ka kopējā tendence aptuveni sakrīt ar 2007. gada bilanci.

Dzimtsarakstu nodaļā par mirušo cilvēku rakstām ne tikai viņa vārdu, uzvārdu un personas kodu, bet arī daudzas citas svarīgas ziņas. Būtiski, ka nepieciešams precīzi aizpildīt katru reģistra ailīti, tā sakārtojot ne tikai vēsturiskus dokumentus, bet arī dodot precīzas ziņas dzimtu vēstures pētniekiem. Bēres vienmēr ir skumjš un traģisks notikums ģimenei, kas saistīts ne tikai ar sērām, bet arī ar izdevumiem. Novada dome, pēc sociālā dienesta ierosinājuma, no 2009. gada 1. janvāra palielinājusi pabalstu bērnu gadījumā — tagad tas ir astoņdesmit latu. Tāpat valsts sociālās apdrošināšanas aģentūrā tiek izmaksāts vienreizējs pabalsts mirušā laulātajam pensionāram. Tiesības uz šo pabalstu ir tikai tad, ja miršanas dienā pensijas saņēmējs ir bijis reģistrēta laulībā un miršanas dienā laulātais ir bijis pensijas saņēmējs.

Novadā 2008. gadā svinētas Zelta kāzas 8 pāriem, Sudraba kāzu jubileju atzīmējuši 6 pāri, bet Dzintara kāzas bijušas 6 pāriem. Ir īpašs prieks par zelta un sudraba jubiliāriem. Viņu ģimenes dzīve ir vesela pasaule, kuras

jūtu bagātībā aug un skolojas bērni un mazbērni, priecājas radi un kaimiņi. Zelta kāzas šogad svinēja **Leons un Veronika PUZĀKI, Francis un Joanna LAIZĀNI** no Stabulniekiem, **Jānis un Antoņina LUDĀNI** no Riebiņiem, **Pāvels un Taņjana SOBOLEVI, Artemijs un Kiriakija SERKOVI, Jānis un Jūlija ZEIMULI** no Galēnu pagasta, **Polijekts un Feodosija KROTOVI** no Silajāniem, kā arī **Antons un Olga BAUSKAS** no Rušonas pagasta. Par vecvecāku Zelta kāzām visvairāk priecājušies tieši mazbērni — viņi šim notikumam gatavojuši albumus, pētījuši dzimtas vēstures, meklējuši vecas fotogrāfijas, veidojuši filmiņas un apsveikumus, rakstījuši dzejas. Savukārt novada dome šiem pāriem dāvināja dāvanu kartes, nelielas kāzu svinības, kā arī novada informatīvajā izdevumā ir bijusi iespēja lasīt — kā šiem pāriem līdz Zelta kāzām ir izdevies nosojot rokrokā.

Atsevišķi laikraksta lasītāji ir vaicājuši, kāpēc novadā reģistrējam tik daudz laulību, bet fotogrāfijas par viņiem nelielam avīzē? Jānorāda, ka laulību ceremonija ir svinīgs pasākums, taču laulības noslēgšana ir juridiska norma — civilstāvokļa akta reģistrācija, kuru regulē Civillikums, Civilstāvokļa aktu likums un citi normatīvie dokumenti, savukārt laulību jubilejas pieder pie ģimeņu tradīcijām un masu pasākumiem.

Bez civilstāvokļa aktu reģistriem un izsniegtajām apliecībām 2008. gadā iedzīvotājiem un iestādēm sagatavoti un izsniegti 511 dokumenti (atzinumi, izraksti no reģistriem, dokumenti uzvārda maiņai, izziņas u.c.).

Arī šogad, līdztekus likumā noteiktajiem darba pienākumiem, plānojam rīkot kāzu jubilejas, tādēļ tos pārus, kuri gatavojas svinēt savus svētkus, lūgums laikus pieteikties novada dzimtsarakstu nodaļā.

M.Litauniece,  
dzimtsarakstu nodaļas  
vadītāja

## Kāds būs, 2009.?

Uzsākot darbu 2005. gadā, jaunievēlētā Riebiņu novada dome bija apņēmības pilna ar likumu atvēlētajā darbības laikā, kurš beidzas šī gada jūnijā, pierādīt, ka arī lauku pašvaldībā ir iespējams piesaistīt līdzekļus un realizēt lielus projektus.

Pēc iepazīšanās ar pārņemto saimniecību — skolām, kultūras namiem, komunālo pakalpojumu objektiem u.t.t. — secinājām, ka viss ir nolietojies, savu laiku nokalpojies un vajadzīgs lielāks vai mazāks remonts. 2005. un 2006. gads pagāja, apzinot problēmas un veicot projektēšanas darbus.

Novada domes principiālā nostāja bija tāda, ka jāatbalsē projekti, kuriem ir piesaistīti līdzekļi no valsts budžeta un Eiropas fondiem. Ar gandarījumu jāsecina, ka domes speciālisti, domes iestāžu darbinieki, nevalstiskās organizācijas bija naski un veiksmīgi projektu rakstītāji, kā rezultātā ir uzlabojusies dzīves kvalitāte visos novada pagastos.

Ļoti veiksmīgs izrādījās arī laiks, kad novadā sākti īstenot lieli projekti, tādi kā Rušonas skolas, Riebiņu, Stabulnieku un Galēnu kultūras namu renovācija, jo celtniecības darbu izmaksas 2008. gadā samazinājās par 30-40 procentiem, kas ļāva ar mazākiem līdzekļiem paveikt daudz vairāk. Domāju, ka tikai tas, kurš negrib, neredz līdz šim paveikto.

Kā ļoti nepatīkamu un nepelnītu pašvaldībām, kā arī lielākai daļai Latvijas iedzīvotāju, saņemām ziņu, ka valsts ir bankrota priekšā, jo politiskā elite iepriekšējos gados, izveidojot nepamatoti lielu ierēdņu aparātu, kuriem vienai daļai tika maksātas algas vairāku tūkstošu latu apmērā, ir tērējuši vairāk, nekā varēja. Skumji ir tāpēc, ka tērēja daži, bet tagad parādi jāmaksā visiem, arī Riebiņu novadam. Prognozēju, ka, lai segtu valsts parākus, novada budžets salīdzinājumā ar 2008. gadu samazināsies par 200 – 300 tūkstošiem latu. Piebilstu, ka par šo naudu var kapitāli izremontēt divas ēkas, kas pēc lieluma pielīdzināmas Galēnu, Silajānu vai Stabulnieku kultūras namiem. Šo apstākļu dēļ samazināsies arī iespējas īstenot plānotos darbus.

Pielauju, ka liela daļa novada domes iestādēs nodarbināto ir satraukti par gaidāmo 2009. gadā, tāpēc galvenajos vilcienos mēģināšu informēt par redzējumu budžeta līdzekļu izlietojumam.

Esmu pārliecināts, ka arī līdz šim esam dzīvojuši taupīgi, tāpēc centisimies darbinieku algu likmes saglabāt 2008. gada līmenī, šobrīd netiek plānota arī štata vietu samazināšana. Ļoti maz varēsim atvēlēt līdzekļus kārtējiem remontiem un dažādām iegādēm.

Cerot uz valdības solījumiem, ka līdzekļi būs projektiem, kuri piesaista Eiropas fondu līdzekļus, 2009., 2010. gadā plānojam realizēt šādus projektus: apgaismota gājēju ceļiņa izbūve Riebiņos no ciemata centra līdz skolai; sociālās mājas «Rudenāji» renovācija; dabas zinātņu kabineta ierīkošana Riebiņu vidusskolā (projekti apstiprināti līdzekļu saņemšanai no ES fondiem). Domāju, ka obligāti būtu jāveic logu nomaiņa Dravnieku un Galēnu pamatskolās. Esam iesnieguši projektu līdzekļu saņemšanai ceļu būvniecībai Sījukalna, Galēnu, Stabulnieku, Silajānu un Rušonas pagastos. 2009. gadā liela uzmanība tiks veltīta projektu gatavošanai un realizācijai saistībā ar ūdensapgādes un ūdens kvalitātes problēmu risināšanu.

Ceru, ka krīze valstī neiedzīs mūs galīgā pesimismā un strupceļā, un, izmantojot iespēju, vēlu pēc iespējas veiksmīgāku 2009. gadu.

Domes priekšsēdētājs  
Ilmārs Meluškāns

## SAISTOŠIE NOTEIKUMI nr. 13

# Par sociālās palīdzības pabalstu un sociālo pakalpojumu piešķiršanu Riebiņu novada iedzīvotājiem

(apstiprināti ar Riebiņu novada domes 14.10.2008. lēmumu nr. 2 /prot. nr. 19/ un 09.12.2008. grozījumiem (lēmums nr. 2; sēdes protokols nr. 23))

Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35.pantu

## 1. Vispārējie noteikumi

1.1. Šie saistošie noteikumi nosaka Riebiņu novada domes sociālās palīdzības pabalstu veidus un apmēru, kā arī atbilstošo lēmumu pārsūdzības kārtību.

1.2. Ģimene (persona) atzīstama par trūcīgu, ja tās ienākumi uz katru ģimenes locekli pēdējo trīs mēnešu laikā nepārsniedz 50% no attiecīgā gada 1. janvāri spēkā esošās minimālās darba algas valstī un, ja:

1.2.1. tai nepieder naudas līdzekļu uzkrājumi kredītiestādēs;

1.2.2. tai nepieder vērtspapīri (izņemot privatizācijas un kompensācijas sertifikātus);

1.2.3. tai nav parādsaistību;

1.2.4. tai nepieder īpašums, kuru var izmantot ienākuma gūšanai;

1.2.5. uz visiem tās apgādniekiem ir spēkā vismaz viens no šādiem nosacījumiem:

1.2.5.1. apgādniekam nav citu ienākumu, izņemot valsts pabalstus un pensijas;

1.2.5.2. apgādnieka ienākumi pēdējo triju mēnešu laikā nepārsniedz valstī noteikto minimālās darba algas apmēru uz katru ģimenes locekli;

1.2.6. tā nav noslēgusi uzturlīgumu;

1.2.7. tā neatrodas pilnā valsts vai pašvaldības apgādībā;

1.2.8. tā nav izsniegusi aizdevumu.

1.3. Pabalsta pieprasītājam jāiesniedz Riebiņu novada Sociālajā dienestā rakstveida iesniegums, ienākumus un izdevumus apliecinājoši dokumenti un jāaižpilda noteikta parauga iztikas līdzekļu deklarācija izskatīšanai Latvijas Republikas likumdošanā noteiktajā kārtībā.

1.4. Rakstiski vai mutiski ierosināt izskatīt iespēju piešķirt pabalstu var jebkura trešā persona, tai skaitā sociālais darbinieks, taču jebkurā gadījumā pabalsta piešķiršanas pamats ir paša pabalsta saņēmēja rakstisks vai mutisks iesniegums un iesniegtie dokumenti.

1.5. Darbspējīgai personai, kura vēlas saņemt sociālo palīdzību un nestrādā, jāreģistrējas Nodarbinātības valsts dienestā un izziņa par bezdarbnieka statusu jāiesniedz pagasta sociālajam darbiniekam.

1.6. Sociālais darbinieks:

1.6.1. novērtē ģimenes (personas) materiālo situāciju, pamatojoties uz ienākumu un materiālā stāvokļa deklarācijā norādītajām ziņām, apsekošanas aktu par ģimenes dzīves apstākļiem, kā arī pārbauda informācijas patiesumu par ģimenes ricībā esošajiem ienākumiem, ko apliecina šādi dokumenti:

1.6.1.1. izziņa par ienākumiem no algota darba pēdējo trīs mēnešu laikā;

1.6.1.2. izziņa par bezdarbnieka pabalsta lielumu;

1.6.1.3. dokuments, kas apliecina uzturlīdzekļu maksājumu apmēru, ja ģimenē kāds no vecākiem nepiedalās bērnu audzināšanā. Ja uzturlīdzekļi netiek saņemti, jāiesniedz tiesas izziņa par uzturlīdzekļu piedziņu;

1.6.1.4. izziņa par apgādnieka zaudējuma pensijas apmēru, ja kāds no ģimenes apgādniekiem ir miris;

1.6.1.5. izziņa par ikmēneša valsts sociālo pabalstu apmēru, vecuma, invaliditātes un cita veida pensijas apmēru;

1.6.1.6. izziņa par likumīgo apgādnieku ienākumiem pēdējo trīs mēnešu laikā vai informācija par viņa sociālo statusu;

1.6.2. noslēdz vienošanos par līdzdarbības pasākumiem,

1.6.3. aprēķina pabalstu un iesniedz sagatavotos priekšlikumus Sociālā dienesta vadītājam, kurš pieņem lēmumu par jautājuma tālāku risināšanu.

1.7. Katram sociālās palīdzības saņēmējam ir jāiekārto sociālā pabalsta saņēmēja lieta, kura jāuzglabā piecus gadus.

1.8. Sociālās palīdzības pieprasītājam un viņa ģimenes locekļiem ir pienākums:

1.8.1. atļaut sociālajam darbiniekam apmeklēt ģimenes pastāvīgo dzīvesvietu, uzrādīt pieprasītos dokumentus ienākumu, īpašuma un uzkrājumu izvērtēšanai;

1.8.2. izrādīt iniciatīvu un izmantot radušos iespēju veikt apmaksātu darbu, tādējādi palielinot ienākumus;

1.8.3. sociālās palīdzības saņēmējam jāpilda līdzdarbības pienākumi saskaņā ar Sociālā dienesta lēmumu.

1.9. Ja sociālās palīdzības pieprasītājs vai viņa ģimenes loceklis māsās ārpus pašvaldības teritorijas, jāiesniedz izziņa no mācību iestādes.

1.10. Ja ģimene (persona) sniedz nepatiesas ziņas, Sociālais dienests var atteikties no sociālo palīdzību.

## 2. Pabalstu veidi

2.1. Sociālās palīdzības pabalsti trūcīgām ģimenēm (personām).

2.1.1. Pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai.

2.1.1.1. Riebiņu novada dome pabalstu garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai piešķir LR Ministru Kabineta noteiktajā apmērā. Riebiņu novada dome ar savu lēmumu var noteiktu citu pabalsta apmēru garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai, bet tas nedrīkst būt mazāks par LR Ministru Kabineta noteikto.

2.1.1.2. Šo pabalstu piešķir un izmaksā ģimenei, kas sastāv no laulātajiem, personām, kurām ir kopēji izdevumi par uzturu un kuras mitinās vienā mājoklī, vai atsevišķi dzīvojošai personai, ja tās pilda likumā «Par sociālo drošību» noteiktos līdzdarbības pienākumus un, ja nepieciešams, iesaistās rehabilitācijas pasākumos.

2.1.1.3. Pabalstu garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai piešķir, aprēķina un izmaksā saskaņā ar LR Ministru kabineta noteikumiem Nr. 96. «Kārtība, kādā piešķirams, aprēķināms un izmaksājams pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai.»

2.1.2. Dzīvokļa pabalsts.

2.2. Vienreizējs pabalsts krīzes situācijā nonākušai ģimenei (personai).

Par krīzes situāciju ir uzskatāmi gadījumi, kad ģimenei (personai) ir:

2.2.1. kritiskas mājokļa problēmas (ugunsgrēks, stihiskas nelaimes un postījumi, bojājumi u.c.),

2.2.2. kritisks pārtikas trūkums (bads vai tā draudi),

2.2.3. sadzīves priekšmetu kritisks trūkums (nav apģērba, pirmās nepieciešamības lietu),

2.2.4. no personas neatkarīgu iemeslu dēļ zaudēti iztikas līdzekļi,

2.2.5. nav iespējams uzsākt mācības mācību materiālu trūkuma dēļ, vai arī nav iespējams nokļūt līdz mācību vietai,

2.2.6. neparedzēti medicīniskie izdevumi, neatliekama vajadzība pēc aprūpes,

2.2.7. vardarbība un vardarbības draudi,

2.2.8. apgādnieka zaudējums,

2.2.9. bērnu gadījumā, ja netiek saņemti citi (valsts, darba vietas) apbedīšanas pabalsti;

2.2.10. piederīgā nāve ārzemēs.

Citus pabalstus Riebiņu novada domes budžetā sociālajai palīdzībai paredzēto finanšu līdzekļu ietvaros izmaksā tikai tad, ja ir nodrošināts pamatots pašvaldības trūcīgo iedzīvotāju pieprasījums pēc pabalsta garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai un dzīvokļa pabalsts.

## 3. Sociālo pakalpojumu veidi

3.1. Riebiņu novada dome piedāvā šādus pakalpojumus:

1) dzīvojamās platības nodrošināšana sociālajā mājā – Galēnos;

2) sociālās aprūpes centrā – Rušonā;

3) ja persona pamatotu, objektīvu iemeslu dēļ nevēlas saņemt sociālo aprūpi nosauktajās institūcijās, tad iespējams saņemt aprūpi mājās.

## 4. Par personu sociālo aprūpi mājās

Izstrādāts saskaņā ar «Paraugnolikums par personu sociālo aprūpi mājās».

4.1. Vispārīgie noteikumi

4.1.1. Personu sociālā aprūpe mājās (turpmāk tekstā — «aprūpe mājās») ir praktisku pakalpojumu komplekss mājās personām, kuras pašas nevar sevi aprūpēt.

4.1.2. Pašvaldība slēdz līgumu ar fiziskām personām par noteiktu aprūpes mājās pakalpojumu sniegšanu.

4.1.3. Aprūpe mājās var būt pastāvīga vai pagaidu:

1) tiesības uz pastāvīgu aprūpi mājās ir personām, kas vecuma, garīgas attīstības vai fiziska rakstura traucējumu dēļ nevar veikt ikdienas mājās darbus un savu personisko aprūpi pašu spēkiem;

2) tiesības uz pagaidu aprūpi mājās ikdienas darbu veikšanai un personiskās aprūpes nodrošināšanai, personām slimības gadījumā vai atveseļošanās perioda laikā, arī pagaidu palīdzība, ģimenēm, kuras pastāvīgi aprūpē bērnu vai pieaugušo personu ar garīgās attīstības vai fiziska rakstura traucējumiem.

## 5. Aprūpes mājās darba organizēšana

5.1. Aprūpes mājās pakalpojumu sniegšanu veic aprūpētāji mājās;

5.2. Sociālā aprūpētāja darba apjomu nosaka, ņemot vērā personai sniedzamo aprūpes mājās pakalpojumu apjomu.

## 6. Aprūpes mājās piešķiršanas kārtība

6.1. Aprūpi mājās pašvaldības teritorijā dzīvojošām personām piešķir Sociālais dienests ar savu lēmumu.

6.2. Piesakot aprūpi mājās, persona (vai tās pilnvarotā persona) Sociālās palīdzības dienestā iesniedz šādus dokumentus:

1) noteikta parauga iesniegumu,

2) ārstniecības iestādes slēdzienu par aprūpes mājās nepieciešamību,

3) DEĀK izziņas kopiju invalīdiem.

6.3. Pēc dokumentu saņemšanas sociālā darba speciālists apseko persona dzīves apstākļus, nosaka individuālās vajadzības, sastāda «Aprūpes mājās nepieciešamības novērtējumu».

6.4. Lēmumu par aprūpes mājās piešķiršanu personai pašvaldības Sociālais dienests pieņem 10 dienu laikā pēc personas iesnieguma saņemšanas.

6.5. Lēmums par personai nepieciešamo aprūpi tiek izvērtēts ļoti individuāli, vadoties no tā, vai personai, kas vēlas saņemt aprūpi mājās, nav Civillikumā noteikto likumīgo apgādnieku, vai persona, kas

pieprasa mājās aprūpi, nav dāvinājusi, norakstījusi kādam savus īpašumus, vai nav noslēgts uzturlīgums utt.. Lēmumu par pagaidu aprūpes piešķiršanu personai pieņem pēc iespējas īsākā periodā.

6.6. Ja personai nepieciešama aprūpe dzīvesvietā, izvērtēts tiek arī, kādas iespējas nodrošināt nepieciešamo aprūpi ir ar šo personu kopā dzīvojošiem ģimenes locekļiem vai personām, kurām ar aprūpējamo ir kopēji izdevumi par uzturu un mitinās vienā mājoklī ar viņu.

6.7. Aprūpes mājās sniegšanas nepieciešamību periodiski pārskata Sociālais Dienests — pastāvīgas aprūpes gadījumā reizi gadā, pagaidu aprūpes gadījumā — reizi mēnesī.

## 7. Samaksa par aprūpes mājās pakalpojumiem

7.1. Lai saņemtu pašvaldības apmaksātu sociālo aprūpi, kuram nav apgādnieku (vai tie nespēj sniegt palīdzību), ienākumiem jābūt mazākiem par 115 latiem mēnesī, pretējā gadījumā sociālās aprūpes pakalpojumus sniedz par maksu.

7.2. Gadījumos, kad personai, kas pieprasa mājās aprūpi saskaņā ar Civillikumu ir palīdzētspējīgi apgādnieki, tad samaksu par aprūpi mājās minētai personai veic apgādnieki.

7.3. Par aprūpes mājās pakalpojumu sniegšanu noslēdz trīspušu līgumu: pašvaldība — aprūpējamais — aprūpētājs; ja personai par mājās aprūpi maksā trešā persona, tad tiek noslēgts līgums: pašvaldība — aprūpējamais — aprūpētājs — apgādnieks.

7.4. Samaksu par aprūpi mājās veic atbilstoši aprūpētāja darba apjomam.

7.5. Pašvaldības nodrošinātā aprūpe pēc piedāvāto pakalpojumu klāsta un to sniegšanas biežuma tiek iedalīta līmeņos:

✓ **pirmais** — klientu apmeklē reizi vai divas reizes nedēļā, palīdzība nepieciešama tikai mājās uzkopšanas darbos vai pārtikas iegādei — par šāda veida aprūpi sociālajam aprūpētājam maksā — Ls 17;

✓ **otrais** — klients nevar iziet no mājām saviem spēkiem, nepieciešama aprūpētāja palīdzība arī ēdiena sagatavošanā, higiēnas nodrošināšanā — par šo aprūpes pakalpojumu sniegšanu maksā — Ls 25;

✓ **trešais** — aprūpe nepieciešama katru dienu un klientam nepieciešama pastāvīga uzraudzība, tiek sniegta institucionāla aprūpe.

7.6. Ar aprūpes mājās samaksas noteikšanu saistītos strīdus izskata novada dome.

## 8. Lēmumu apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtība

8.1. Ja SD pieņemtais lēmums neapmierina ģimeni (personu) ar tai piešķirto sociālās palīdzības veidu, apjomu vai arī ar sociālās palīdzības atteikumu, sociālā dienesta lēmumu var pārsūdzēt Riebiņu novada domē.

8.2. Pašvaldības pieņemto lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā likumdošanā paredzētajā kārtībā.

8.3. Riebiņu novada sociālais dienests pēc Riebiņu novada domes pieprasījuma domes sēdē iesniedz pārskatu par piešķirtajiem pabalstiem un to apmēriem.

## 9. Citi nosacījumi:

9.1. Atsevišķus strīdīgus jautājumus, kuri nav atrunāti šajos noteikumos, izskata un lēmumu pieņem Riebiņu novada dome.

9.2. Šo noteikumu izpildi kontrolē Riebiņu novada dome.

## SAISTOŠIE NOTEIKUMI nr. 14

## Par pabalstiem Riebiņu novadā

(apstiprināti ar Riebiņu novada domes 14.10.2008. lēmumu nr. 3 un 09.12.2008. grozījumiem (lēmums nr. 3; sēdes protokols nr. 23))

Izdoti saskaņā ar likuma «Par pašvaldībām» 43. panta trešo daļu.

**1. Vispārīgie jautājumi**

1.1. Šie noteikumi nosaka pabalstu veidus, apmērus, pabalstu piešķiršanas un saņemšanas kārtību, personām (ģimenēm), kuras ir tiesīgas saņemt šos pabalstus, kā arī lēmumu par pabalstiem apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtību.

1.2. Saistošo noteikumu mērķis ir noteikt pašvaldības palīdzības sistēmu, kas nodrošinātu finansiālu atbalstu trūcīgām un sociāli mazaizsargātām personām (ģimenēm), lai apmierinātu to pamatvajadzības un veicinātu viņu līdzdarbību savas situācijas uzlabošanā.

1.3. Pabalstus piešķir personai (ģimenei), kura savu pamatdzīvesvietu ir deklarējusi Riebiņu novadā.

**2. Pabalstu veidi**

2.1. Pabalsts ģimenēm ar bērniem jauna mācību gada sākumā.

2.2. Pabalsts — brīvpusdienas pašvaldības izglītības iestādē un obligātās sagatavošanas grupās.

2.3. Pabalsts jaunajām Riebiņu novada ģimenēm.

2.4. Pabalsts audžuģimenēm.

2.5. Vienreizējs pabalsts personām, kuras atrīvojušās no ieslodzījuma vietas.

2.6. Pabalsts Riebiņu novada iedzīvotājiem apaļajās jubilejās.

2.7. Apbedīšanas pabalsts.

2.8. Pabalsts Ziemassvētkos pirmsskolas vecuma bērniem, sākumskolas un pamatskolas skolēniem.

2.9. Pabalsts Ziemassvētkos sociāli mazaizsargātajām iedzīvotāju grupām.

2.10. Pabalsts invalīdiem veselības uzlabošanai.

2.11. Pabalsts pacienta iemaksu daļējai segšanai.

2.12. Pabalsts invalīda no bērnības sveikšanai apaļās dzīves jubilejās.

2.13. Pabalsts absolventiem.

**3. Pabalsts ģimenēm ar bērniem jauna mācību gada sākumā**

3.1. Tiesības saņemt pabalstu ir Riebiņu novada pamata dzīvesvietu deklarējušām ģimenēm ar bērniem, kurā ir piešķirts trūcīgas ģimenes statuss un kuru nepilngadīgie bērni apmeklē kādu no vispārīgizglītojošajām iestādēm Riebiņu novadā, kā arī aizbildnībā nodotajiem bērniem, ja par bērnu ārpusģimenes aprūpi lēmusi Riebiņu novada bāriņtiesa. Pabalsts ir vienreizējs un tā apmērs ir Ls 20 gadā katram bērnam.

3.2. Ar Riebiņu novada domes lēmumu pabalstu var piešķirt arī citām ģimenēm, kuru bērni apmeklē Riebiņu novada vispārīgizglītojošās iestādes.

3.3. Pabalsts izmaksājams augusta un septembra mēnešos.

**4. Pabalsts — brīvpusdienas pašvaldības izglītības iestādē un obligātās sagatavošanas grupās**

4.1. Tiesības saņemt pabalstu ir Riebiņu novadā pamata dzīvesvietu deklarējušām ģimenēm ar bērniem, kurā ir piešķirts trūcīgas ģimenes statuss un kuru nepilngadīgie bērni apmeklē kādu no vispārīgizglītojošajām iestādēm Riebiņu novadā.

4.2. Pabalstu piešķir uz laiku, kad ģimenei ir piešķirts trūcīgas ģimenes statuss, bet ne ilgāk par trijiem mēnešiem.

**5. Pabalsts jaunajām Riebiņu novada ģimenēm**

5.1. Pabalstu jaunajām ģimenēm tiesības saņemt ir tām ģimenēm, kuras laulības reģistrāciju veic Riebiņu dzimtsarakstu nodaļā.

5.2. Pabalsta apmērs Ls 20 (tiek izsniegts dāvanas veidā).

**6. Pabalsts audžuģimenēm**

6.1. Tiesības saņemt pabalstu ir audžuģimenēm, kuras uzņēmušas Riebiņu novadā deklarētā bērna audzināšanu, aprūpēšanu un uzturēšanu, kurš ar Riebiņu novada bāriņtiesas lēmumu ievietots audžuģimenē.

6.2. Pabalsta apmērs Ls 80 apmērā.

**7. Vienreizējs pabalsts personām, kuras atrīvojušās no ieslodzījuma vietas**

7.1. Vienreizējais pabalsts tiek piešķirts personām, kuras ir atrīvojušās no ieslodzījuma vietas pēc soda izciešanas.

7.2. Vienreizēja pabalsta saņemšanai personai ir jāiesniedz iesniegums, izziņa par atrīvošanos no ieslodzījuma vietas un izziņa par deklarēto pamatdzīvesvietu Riebiņu novadā vai izziņa par pēdējo reģistrēto dzīvesvietu Riebiņu novadā.

7.3. Vienreizējā pabalsta apmērs ir Ls 25.

7.4. Pabalsts jāpieprasa viena mēneša laikā no atrīvošanās dienas.

**8. Pabalsts Riebiņu novada iedzīvotājiem apaļajās jubilejās**

8.1. Tiesības saņemt pabalstu ir personām, kurām kalendārajā gadā ir 90, 95 un 100 gadu jubilejas.

8.2. Pabalsta apmērs 90 gadu jubilejā — Ls 90 apmērā, 95 gadu jubilejā — Ls 95 apmērā, 100 gadu jubilejā — Ls 100 apmērā.

**9. Apbedīšanas pabalsts**

9.1. Apbedīšanas pabalsts tiek piešķirts Riebiņu novada pašvaldības pastāvīgā iedzīvotāja miršanas gadījumā viņa tuviniekiem vai personai, kura organizē apbedīšanu.

9.2. Lai saņemtu apbedīšanas pabalstu, personai, kura veic apbedīšanu, jāiesniedz:

1) iesniegums ar apliecinājumu apbedīt mirušo personu;

2) mirušās personas miršanas apliecības kopija.

9.3. Apbedīšanas pabalsts tiek piešķirts Ls 80 apmērā.

9.4. Iesniegums pabalsta piešķiršanai un nepieciešamo dokumentu uzrādīšana ir pamats pabalsta izmaksai.

**10. Pabalsts Ziemassvētkos pirmsskolas vecuma bērniem, sākumskolas un pamatskolas skolēniem**

10.1. Pabalsts tiek piešķirts dāvanas izteiksmē — pirmsskolas vecuma bērniem, sākumskolas un pamatskolas skolēniem, kuru pamatdzīvesvieta deklarēta Riebiņu novadā.

10.2. Pabalsta apmēru katrā tekošajā gadā nosaka Riebiņu novada dome.

**11. Pabalsts Ziemassvētkos sociāli mazaizsargāto iedzīvotāju grupām**

11.1. Pabalsts tiek piešķirts dāvanas izteiksmē — 1. grupas invalīdiem, Černoņilās AES dalībniekiem, vientuļajiem pensionāriem un represētajām personām, kuru pamatdzīvesvieta deklarēta Riebiņu novadā.

11.2. Pabalsta apmēru katrā tekošajā gadā nosaka Riebiņu novada dome.

**12. Pabalsts invalīdiem veselības uzlabošanai**

12.1. Tiesības saņemt pabalstu ir nestrādājošiem invalīdiem, kuriem noteikta tikai Latvijas Republikas invaliditātes pensija un kuriem nav veselības apdrošināšanas polises un kuriem valsts invaliditātes pensija nepārsniedz Ls 90, kuru pamatdzīvesvieta deklarēta Riebiņu novadā.

12.2. Pabalsts ir vienreizējs Ls 30 apmērā tekošajā gadā.

12.3. Lai saņemtu pabalstu, personai vai personas pārstāvim jāiesniedz:

- 1) iesniegums par pabalsta piešķiršanu;
- 2) invaliditātes apliecības kopija vai izziņa par noteikto invaliditāti;
- 3) izziņa no VSAA par invaliditātes pensijas apmēru.

**13. Pabalsts pacientu iemaksu daļējai segšanai**

13.1. Pabalstu un trūcīgās personas izziņu tiesīgas saņemt personas (ģimenes):

13.1.1. kuru ienākumi uz katru ģimenes locekli mēnesī mazāki par 50% no valsts noteiktās minimālās algas,

13.1.2. nestrādājoši, atsevišķi dzīvojoši pensionāri, kuru pensija ir mazāka par Ls 120 mēnesī.

13.2. Pabalstu ārstēšanās izdevumu apmaksāšanai piešķir personām, kuras nav iedzīvotāju ienākuma nodokļa maksātāji un uz viņiem neattiecas MK 31.07.2001. noteikumi nr. 336 «Noteikumi par attais-

notajiem izdevumiem par izglītību un ārstnieciskajiem pakalpojumiem».

13.3. Pabalstu ārstēšanās izdevumu, medicīnas pakalpojumu daļējai apmaksai un izdevumiem piešķir līdz Ls 50 kalendārajā gadā.

13.4. Lai saņemtu ārstēšanās pabalstu, personai jāiesniedz:

- 1) izraksts no stacionāra vai ģimenes ārsta,
- 2) veiktās pacienta apmaksas čeks.

**14. Pabalsts skolu absolventiem**

14.1. Piešķir katram pamatskolu un vidusskolu absolventam, kura dzīvesvieta deklarēta Riebiņu novada administratīvajā teritorijā.

14.2. Pabalsta apmērs — Ls 15, mācību līdzekļu iegādei.

**15. Citi pabalsti**

15.1. Citi pabalsti ir pabalsti, kuri nav paredzēti šajos noteikumos, bet kurus Sociālais dienests var piešķirt, izvērtējot katru individuālu gadījumu un savas finansiālās iespējas.

15.2. Iesniegumus citu pabalstu piešķiršanai pieņem un izvērtē domes Sociālais dienests, kas arī nosaka, kādi papildus dokumenti jāiesniedz ģimenei (personai), kura pieprasa pabalstu.

**16. Pabalstu piešķiršanas kārtība**

16.1. Pabalsta pieprasītājs vērsas Riebiņu novada sociālajā dienestā (turpmāk — SD) ar iesniegumu, norādot vēlamo sociālās palīdzības pabalstu veidu.

16.2. Vēršoties SD, persona uzrāda personu apliecinošu dokumentu.

16.3. SD pēc pabalsta pieprasītāja iesnieguma saņemšanas 10 darbdienu laikā novērtē personas vajadzības pēc pabalsta un pieņem lēmumu atbilstoši Administratīvā procesa likuma nosacījumiem.

16.4. SD pēc lēmuma pieņemšanas rakstiski informē personu par pieņemto lēmumu. Ja lēmums negatīvs — pabalsta piešķiršana atteikta — informācijā pabalsta saņēmējam norādāms atteikuma pamatojums, kā arī lēmuma apstrīdēšanas un pārsūdzības kārtība.

16.5. SD ir tiesības pieprasīt no klienta papildus informāciju, ja tas ir nepieciešams lēmuma pieņemšanai.

**17. Lēmuma apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtība**

17.1. Sociālajā dienestā pieņemto lēmumu var apstrīdēt Riebiņu novada domē.

17.2. Riebiņu novada domes pieņemto lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā likumā noteiktajā kārtībā.

**18. Saistošo noteikumu publicēšana**

18.1. Saistošie noteikumi publicējami un tie stājas spēkā likuma «Par pašvaldībām» 45. pantā noteiktajā kārtībā.

## Domes lēmumi

9. decembrī notika kārtējā Riebiņu novada domes sēde

**Apstiprina grozījumus saistošajos noteikumos**

Domes sēdē vienbalsīgi tika apstiprināts saistošo noteikumu nr. 17 «Par grozījumiem saistošajos noteikumos nr. 13 «Par sociālās palīdzības pabalstu un sociālo pakalpojumu piešķiršanu Riebiņu novada iedzīvotājiem» projekts un saistošo noteikumu nr. 18 «Par grozījumiem saistošajos noteikumos nr. 14 «Par sociālajiem pabalstiem Riebiņu novadā» projekts.

**Apstiprina iepirkumu komisijas pieņemtos lēmumus**

Domnieki skatīja un apstiprināja Iepirku-

mu komisijā pieņemtos lēmumus par pretendentu noteikšanu cenu aptaujās. Nolempts slēgt līgumu:

✓ ar SIA «Agrofirma «Turība»» par Riebiņu novada pašvaldības autoceļu 2008./2009. gada ziemas sezonas ikdienas uzturēšanas darbu veikšanu ar piedāvāto līgumcenu 42 058,82 lati (bez PVN),

✓ ar SIA «RNS-D» par degvielas un eļļas iegādi Riebiņu novada domes vajadzībām 2008./2009. gadā ar piedāvāto līgumcenu 31 982,80 lati (bez PVN),

✓ ar SIA «LOGIK-K» par grants minerālā materiāla papildus sagatavošanu Riebiņu novada autoceļu remonta vajadzībām ar piedāvāto līgumcenu 5,27 Ls/m<sup>3</sup> (bez PVN),

✓ ar SIA «Preiļu santehniķis» par iekšējās apkures sistēmas ierīkošanu daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā Stabulnieku pagastā, Skolas ielā 8, par piedāvāto līgum-

cenu 9 049,55 lati (bez PVN),

✓ ar SIA «Marijas centrs» par Ziemassvētku dāvanu piegādi Riebiņu novada domes vajadzībām ar piedāvāto līgumcenu 4 498,24 lati (bez PVN),

✓ ar SIA «Vicars» par autotransporta remonta darbiem ar piedāvāto līgumcenu 49 999 lati (bez PVN).

**Apstiprina projektu iesniegšanu un finansējumu apjomus**

Domes sēdē deputāti vienbalsīgi lēma apstiprināt projektu iesniegšanu un finansējumu apjomus septiņiem projektiem.

Tā nolemts apstiprināt projektus: «Riebiņu novada pašvaldības autoceļa Soļevka — Priževoti rekonstrukcija», kas iesniedzams Lauku atbalsta dienestā (LAD), paredzot projekta priekšfinansēju-

mu 122 636,76 lati un līdzfinansējumu 29 910,25 lati; «Riebiņu novada pašvaldības autoceļa Kotļerova — Latviešu Baltbārži rekonstrukcija», kas iesniedzams LAD, paredzot priekšfinansējumu 165 198,93 lati un līdzfinansējumu 39 199,75 lati; «Riebiņu novada pašvaldības autoceļa Brokas — Jaungaiļi — Bojāru Eriņi — Brokas rekonstrukcija», kas iesniedzams LAD, paredzot priekšfinansējumu 176 374,94 lati un līdzfinansējumu 50 374,94 lati; «Riebiņu novada kultūras centra rekonstrukcija», kas iesniedzams LAD, paredzot priekšfinansējumu 187 877,97 lati un līdzfinansējumu 47 877,97 lati; «Riebiņu novada pašvaldības autoceļa Krištobi — Meža Mičuliši rekonstrukcija», kas iesniedzams LAD, paredzot priekšfinansējumu 279 192,98 lati un līdzfinansējumu 153 192,98 lati.

*Turpinājums 4. lappusē.*



# Domes lēmumi

## Sākums 3. lappusē.

«Riebiņu novada Rušonas pagasta Kastīres ciema Liepu ielas gājēju ietves izbūve, satiksmes organizācijas ceļa zīmju uzstādīšana, apgaismojuma ierīkošana», kas iesniedzams LAD, paredzot priekšfinansējumu 61 924,70 latu un līdzfinansējumu 14 694 latu; «Satiksmes drošības uzlabošana Riebiņu novada Galēnu pagastā», kas iesniedzams Satiksmes ministrijā, paredzot projekta līdzfinansējumu 16 187,86 latu.

## Par tirdzniecības atļaujas izsniegšanu

Domes sēdē nolemts izsniegt tirdzniecības atļauju I.U. «Makra» tirdzniecībai ar pārtikas, rūpniecības un saimniecības precēm, tabakas izstrādājumiem un alkoholiskajiem dzērieniem uz laika periodu

no 01.01.2008. – 31.12.2009. I.U. «Makra» veikalā, kas atrodas Preiļu rajona Galēnu pagasta Lomu ciemā darbdiēnās no plkst. 8.00 – 17.00, sestdienās un svētdienās no plkst. 8.00 – 13.00.

Tāpat I.U. «Makra» izsniegta atļauja autotransporta, kas atrodas Preiļu rajona Galēnu pagasta Lomu ciemā, darbībai laika periodā no 01.01.2009. – 31.12.2009. darbdiēnās no plkst. 9.00 – 17.00.

## Nosaka prioritāro secību vietām, kur tiks realizēti ūdenssaimniecības projekti

Skatot saimniecisko un īpašuma lietu komitejas lēmumprojektu par prioritārās secības noteikšanu Riebiņu novada apdzīvotajām vietām, kurās tiks realizēti ūdens-

saimniecības projekti, deputāti vienbalsīgi nolēma, ka Eiropas Reģionālā attīstības fonda (ERAF) finansētajai aktivitātei «Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju skaitu līdz 2000» tiks iesniegti projekti par ūdenssaimniecības infrastruktūras sakārtošanu Riebiņu novada apdzīvotajās vietās šādā secībā: Riebiņi, Galēni, Stabulnieki, Kastīre, Aglonas stacija, Gaiļmuiža, Bašķi, Silajāni, Siļukalns un Pieniņi.

## Piešķir līdzekļus

Domnieki lēma piešķirt 84 latus sabiedriskajai organizācijai Viļānu bērnu Invalidu biedrība «Saulstariņi», kurā darbojas arī Riebiņu novada ģimenes ar bērniem no Siļukalna un Galēnu pagasta Ziemassvētku pasākuma organizēšanai bērniem invalīdiem, līdzekļus paredzot no sociālā budžeta.

## 16. decembrī notika Riebiņu novada domes ārkārtas sēde

### Par teritorijas plānojuma projekta apstiprināšanu

Domes sēdē vienbalsīgi tika nolemts apstiprināt saistošo noteikumu nr. 19 «Riebiņu novada teritorijas plānojuma 2008. – 2020. gadam grafiskā daļa, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi» projektu. Tāpat noteikts, ka saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc paziņojuma publicēšanas laikrakstā «Latvijas Vēstnesis», bet ar apstiprināto Riebiņu novada teritorijas plānojumu un saistošajiem noteikumiem nr. 19 var iepazīties Riebiņu novada domes Attīstības un plānošanas daļā darbdiēnās no plkst. 9.00 līdz 12.00, adrese: Saules iela 8, Riebiņi, Riebiņu novads, Preiļu rajons, kā arī Riebiņu novada interneta portālā [www.riebini.lv](http://www.riebini.lv).

## Novada volejbolistiem starti noslēdzās pagājušā gada izskaņā



Ziemassvētku volejbola turnīra pirmo triju vietu ieguvējas komandas.

Jau otro gadu starp Ziemassvētkiem un Jauno gadu Galēnu pamatskolas sporta zālē norisinājās Riebiņu novada organizētais Ziemassvētku volejbola turnīrs vīriešiem. 27. decembra rītā uz sacensībām bija ieradusās 4 komandas: 3 labākās novada vienības — Stabulnieki, Riebiņi, Rušona (pēc pēdējo sacensību reitīngā) un viesi — Viļānu pilsētas komanda.

Kā to paredzēja nolikums, visas komandas savā starpā laukumā tikās vienreiz, izspēlējot viena apļa turnīru. Vispirms Rušonas komanda ar rezultātu 3:0 apspēlēja Stabulnieku vienību, savukārt Riebiņu komanda ar 3:0 bija pārāka par viļāniešiem. Nākamajās spēlēs ar rezultātu 3:1 Riebiņu komanda pieveica Stabulnieku spēlētājus, bet ļoti sīvā cīņā rušonieši ar 3:2 pieveica viļāniešus, tādējādi pirms pēdējām divām spēlēm kļuva skaidrs, ka par tur-

nāra kausu un pirmās vietas godalgām cīnīsies rušonieši un riebiņieši, bet par bronzas godalgām cīnīsies viļānieši un Stabulnieku komandu.

Ar rezultātu 3:1 spēlējot par III vietu pārāki izrādījās turnīra viesi — Viļānu komanda, bet Stabulniekiem šoreiz nācās samierināties ar ceturto vietu. Savukārt fināls izvērtās aizraujošs un dramatisks: abām komandām uzvarot pa diviem setiem, turnīra uzvarētājs tika noteikts tikai piektajā — isajā setā. Lai arī sākumā rušonieši ar vairākiem punktiem atrāvās no sānciem, riebiņieši spēja punktus atgūt un pat izvirzīties vadībā, taču jau pēc mirkļa vadības grožus atkal pārņēma rušonieši. Un tomēr spēles noslēgumā veiksmīgāki izrādījās Riebiņu komandas spēlētāji (Andris Pastars, Ivans Daņilovs, Jānis Maceikevičs, Jānis Belkovskis, Juris Astičs, Ainārs Bernāns, Rolands Naglis), kas piektajā setā tomēr

pieveica Rušonas vienību (17:15), tādējādi otro gadu izcīnot Ziemassvētku kausu.

Kā ierasts, par balvām bija parūpējies Riebiņu novada dome, sniedzot uzvarētāju kausu un medaļas pirmajām trim komandām, bet mazo kausu kā vērtīgākais turnīra spēlētājs saņēma Rušonas komandas pārstāvis Vilmārs Auseklis.

Jāpiebilst, ka novada trīs volejbola komandas — Riebiņi, Stabulnieki un Rušona — ik gadu piedalās Preiļu novada organizētajā volejbola čempionātā, kas noslēdzās 2008. gada 20. decembrī. Diemžēl labāko trijniekā šogad nevienai no novada komandām ierindoties neizdevās. Labākais rezultāts — 4. vieta — Riebiņu vienībai, savukārt Rušonas un Stabulnieku komanda izcīnīja attiecīgi 5. un 6. vietu.

**R.Naglis,**  
Riebiņu pagasta sporta metodīķis

## Tiek organizēta nekustamā īpašuma izsole

Riebiņu novada dome 2009. gada 28. janvārī plkst. 14.00 Saules ielā 8, Riebiņu pagastā, Preiļu rajonā Riebiņu novada domē, 1. stāva 10. kabinetā, rīko atklātu mutisku nekustamā īpašuma izsoli ar augšupejošo soli.

Izsolē paredzēts pārdot nekustamo īpašumu — nedzīvojamās ēkas kluba telpu un biroja telpas ar kopējo platību 288,6 m<sup>2</sup>, palīgēku: šķūni ar platību 68,6 m<sup>2</sup> un zemes gabalu 0,30 ha platībā, kas atrodas Aglonas ielā 2, Aglonas Stacijā, Rušonas pagastā, Preiļu rajonā. Īpašuma kadastra numurs 7670-012-0175.

Objekta nosacītā sākumcena — Ls 28 000,00 (divdesmit astoņi tūkstoši latu, 00 santīmi). Maksāšanas līdzeklis 100% latos. Izsoles solis — Ls 280,00.

Izsoles drošības nauda ir Ls 1400,00 (viens tūkstotis četri simti latu,00 santīmi), kas jāieskaita Riebiņu novada domes kontā LV12UN-LA0050005638857, A/S SEB Unibanka, kods UNLALV2X026 līdz izsoles dienai.

Objektu var apskatīt darbdiēnās no plkst. 8:30 līdz 12:30, iepriekš saskaņojot savu vizīti ar Riebiņu novada domes Rušonas pagasta teritoriālās pārvaldes vadītāju Pēteri Rožinski pa tālruni 65326100 vai 26347654.

Ar izsoles noteikumiem līdz izsoles dienai var iepazīties darbdiēnās no plkst. 10:00 līdz 16:00 Riebiņu novada domē 3. stāva 10. kabinetā Saules ielā 8, Riebiņu pagastā, Preiļu rajonā.

## Par PVN likmes izmaiņām

No 2009. gada 1. janvāra mainās pievienotās vērtības nodokļa likme (PVN) Riebiņu novada domes sniegtajiem ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumiem no 5% uz **21%**, apkurei — no 5% uz **10%**.

Tuvākajā laikā patērētājiem tiks izsūtīti uzaicinājumi veikt grozījumus pie esošajiem līgumiem.

## PASĀKUMI JANVĀRĪ

### Silajānu KN

17. un 31. janvārī plkst. 22.00 diskotēka. Ieejas maksa — 1 lats. 24. janvārī Jaungada eglīte vecākajai paaudzei. Sākums plkst. 12.00

### Siļukalna KN

24. janvārī Variešu dramatiskā kolektīva izrāde «Vistas». Sākums plkst. 18.00. Ieeja bez maksas. 24. janvārī balle kopā ar Ivo FOMINU. Sākums plkst. 22.00. Diskotēka — sākums plkst. 24.00. Ieejas maksa no plkst. 22.00 — 22.15. — Ls 2; no plkst. 22.15 — Ls 3.

### Gaiļiņu TN

24. janvārī plkst. 21.00 diskotēka. Ieejas maksa — 1 lats.

### Riebiņu KN

16. janvārī Riebiņu kafējnicas telpās balle «Vecais Jaunais gads» ar Juri (Zilupe). Sākums plkst. 21.00. Ieeja ar groziņiem. Iepriekš pieteikšanās pa tālruni 26246536 vai ierodoties Riebiņu novada domes 1. stāvā 11. kabinetā.